
UCHWAŁA NR LIV/349/2023 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 17 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lipusz na lata 2023-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 583 z późn. 
zm.), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale LI/317/2022 Rady Gminy Lipusz z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie  przyjęcia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipusz na lata 2023-2028  wprowadza się następujące zmiany: 

a) załącznik nr 1 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipusz na lata 2023-2028, obejmujący tabelę 
główną otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem  nr 1 do niniejszej uchwały, 

b) załącznik nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipusz na lata 2023-2028, obejmujący wykaz 
planowanych i realizowanych przedsięwzięć otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem  nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82536B9D-F40E-4B60-B520-910692364742. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 Uchwały Rady Gminy Lipusz Nr LIV/349/2023 w sprawie WPF na lata 2023-
2028

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

35 465 847,00 20 178 854,00 2 125 133,00 54 240,00 9 161 125,00 2 682 366,00 6 155 990,00 1 658 195,00 15 286 993,00 500 000,00 14 786 993,00C

-1 143 520,00 11 480,00 0,00 0,00 0,00 11 480,00 0,00 0,00 -1 155 000,00 0,00 -1 155 000,00B2023

34 322 327,00 20 190 334,00 2 125 133,00 54 240,00 9 161 125,00 2 693 846,00 6 155 990,00 1 658 195,00 14 131 993,00 500 000,00 13 631 993,00A

30 726 205,00 20 118 205,00 2 246 384,00 54 782,00 9 377 307,00 2 517 413,00 5 922 319,00 1 674 777,00 10 608 000,00 600 000,00 10 008 000,00C

1 155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 155 000,00 0,00 1 155 000,00B2024

31 881 205,00 20 118 205,00 2 246 384,00 54 782,00 9 377 307,00 2 517 413,00 5 922 319,00 1 674 777,00 11 763 000,00 600 000,00 11 163 000,00A

21 220 995,00 20 720 995,00 2 125 133,00 54 240,00 9 471 080,00 2 492 488,00 6 578 054,00 1 674 777,00 500 000,00 500 000,00 0,00C

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00B2025

21 220 995,00 20 720 995,00 2 125 133,00 54 240,00 9 471 080,00 2 492 488,00 6 578 054,00 1 674 777,00 500 000,00 500 000,00 0,00A

20 720 995,00 20 720 995,00 2 125 133,00 54 240,00 9 471 080,00 2 492 488,00 6 578 054,00 1 674 777,00 0,00 0,00 0,00C

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00B2026

20 720 995,00 20 720 995,00 2 125 133,00 54 240,00 9 471 080,00 2 492 488,00 6 578 054,00 1 674 777,00 0,00 0,00 0,00A

20 720 995,00 20 720 995,00 2 125 133,00 54 240,00 9 471 080,00 2 492 488,00 6 578 054,00 1 674 777,00 0,00 0,00 0,00C

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00B2027

20 720 995,00 20 720 995,00 2 125 133,00 54 240,00 9 471 080,00 2 492 488,00 6 578 054,00 1 674 777,00 0,00 0,00 0,00A

Strona 1 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82536B9D-F40E-4B60-B520-910692364742. Podpisany Strona 1



20 720 995,00 20 720 995,00 2 125 133,00 54 240,00 9 471 080,00 2 492 488,00 6 578 054,00 1 674 777,00 0,00 0,00 0,00C

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00B2028

20 720 995,00 20 720 995,00 2 125 133,00 54 240,00 9 471 080,00 2 492 488,00 6 578 054,00 1 674 777,00 0,00 0,00 0,00A

Strona 2 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82536B9D-F40E-4B60-B520-910692364742. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023

38 523 591,00 21 180 387,00 11 143 222,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 17 343 204,00 17 343 204,00

-821 918,00 13 482,00 9 564,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -835 400,00 -835 400,00

39 345 509,00 21 166 905,00 11 133 658,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 18 178 604,00 18 178 604,00

A

B

C

0,00

0,00

0,00

145 842,00

0,00

145 842,00

2024

31 531 205,00 20 118 205,00 11 103 187,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 11 413 000,00 11 413 000,00

1 155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 155 000,00 1 405 000,00

30 376 205,00 20 118 205,00 11 103 187,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 10 258 000,00 10 008 000,00

A

B

C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2025

20 970 995,00 20 470 995,00 11 214 218,87 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 970 995,00 20 470 995,00 11 214 218,87 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00

A

B

C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2026

20 470 995,00 20 370 995,00 11 214 218,87 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 470 995,00 20 370 995,00 11 214 218,87 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00

A

B

C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2027

20 470 995,00 20 370 995,00 11 214 218,87 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 470 995,00 20 370 995,00 11 214 218,87 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00

A

B

C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2028

20 550 995,00 20 450 995,00 11 214 218,87 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 550 995,00 20 450 995,00 11 214 218,87 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00

A

B

C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Strona 3 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82536B9D-F40E-4B60-B520-910692364742. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023

-4 201 264,00 0,00 4 711 264,00 0,00 0,00 2 931 264,00 2 421 264,00 1 780 000,00 1 780 000,00

-321 602,00 0,00 321 602,00 0,00 0,00 321 602,00 321 602,00 0,00 0,00

-3 879 662,00 0,00 4 389 662,00 0,00 0,00 2 609 662,00 2 099 662,00 1 780 000,00 1 780 000,00

A

B

C

2024

350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A

B

C

2025

250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A

B

C

2026

250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A

B

C

2027

250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A

B

C

2028

170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A

B

C

Strona 4 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82536B9D-F40E-4B60-B520-910692364742. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023

0,00 0,00 0,00 0,00 510 000,00 510 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 510 000,00 510 000,00 0,00

A

B

C

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2024

0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00

A

B

C

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2025

0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00

A

B

C

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2026

0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00

A

B

C

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2027

0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00

A

B

C

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2028

0,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 170 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 170 000,00 0,00

A

B

C

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Strona 5 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82536B9D-F40E-4B60-B520-910692364742. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 270 000,00 0,00 -990 053,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 002,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 270 000,00 0,00 -988 051,00

A

B

C

319 600,00

3 401 611,00

3 721 211,000,00

0,00

0,00

2024

x x x x 0,00 920 000,00 0,00 0,00

x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00

x x x x 0,00 920 000,00 0,00 0,00

A

B

C

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

2025

x x x x 0,00 670 000,00 0,00 250 000,00

x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00

x x x x 0,00 670 000,00 0,00 250 000,00

A

B

C

0,00

250 000,00

250 000,000,00

0,00

0,00

2026

x x x x 0,00 420 000,00 0,00 350 000,00

x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00

x x x x 0,00 420 000,00 0,00 350 000,00

A

B

C

0,00

350 000,00

350 000,000,00

0,00

0,00

2027

x x x x 0,00 170 000,00 0,00 350 000,00

x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00

x x x x 0,00 170 000,00 0,00 350 000,00

A

B

C

0,00

350 000,00

350 000,000,00

0,00

0,00

2028

x x x x 0,00 0,00 0,00 270 000,00

x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00

x x x x 0,00 0,00 0,00 270 000,00

A

B

C

0,00

270 000,00

270 000,000,00

0,00

0,00

Strona 6 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82536B9D-F40E-4B60-B520-910692364742. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023

3,72% -4,62% 15,95% 19,24% TAK TAK

0,00% -0,01% 0,00% 0,00% TAK TAK

3,72% -4,61% 15,95% 19,24% TAK TAK

A

B

C

-1,76%

-0,01%

-1,75%

2024

2,56% 0,57% 13,04% 16,32% TAK TAK

0,00% 0,00% 0,00% -0,01% TAK NIE

2,56% 0,57% 13,04% 16,33% TAK TAK

A

B

C

3,98%

0,00%

3,98%

2025

1,92% 1,92% 11,00% 14,29% TAK TAK

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% TAK TAK

1,92% 1,92% 11,00% 14,29% TAK TAK

A

B

C

x

x

x

2026

1,92% 2,47% 7,17% 10,52% TAK TAK

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% TAK TAK

1,92% 2,47% 7,17% 10,52% TAK TAK

A

B

C

x

x

x

2027

1,92% 2,47% 5,53% 8,88% TAK TAK

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% TAK TAK

1,92% 2,47% 5,53% 8,88% TAK TAK

A

B

C

x

x

x

2028

1,48% 2,03% 3,12% 6,47% TAK TAK

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% TAK TAK

1,48% 2,03% 3,12% 6,47% TAK TAK

A

B

C

x

x

x

Strona 7 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82536B9D-F40E-4B60-B520-910692364742. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023

50 643,00 50 643,00 50 643,00 4 596 993,00 4 596 993,00 4 596 993,00 92 895,00 92 895,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -35,00 -35,00

50 643,00 50 643,00 50 643,00 4 596 993,00 4 596 993,00 4 596 993,00 92 930,00 92 930,00

A

B

C

-366,00

88 030,00

87 664,00

2024

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A

B

C

0,00

0,00

0,00

2025

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A

B

C

0,00

0,00

0,00

2026

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A

B

C

0,00

0,00

0,00

2027

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A

B

C

0,00

0,00

0,00

2028

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A

B

C

0,00

0,00

0,00

Strona 8 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82536B9D-F40E-4B60-B520-910692364742. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

0,00 0,00 0,00 -970 400,00 0,00 -970 400,00 0,00 0,00

5 183 071,00 5 183 071,00 4 684 891,00 15 774 183,00 0,00 15 774 183,00 0,00 0,00

B

C

2023

5 183 071,00 5 183 071,00 4 684 891,00 14 803 783,00 0,00 14 803 783,00 0,00 0,00A

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 1 155 000,00 0,00 1 155 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 10 008 000,00 0,00 10 008 000,00 0,00 0,00

B

C

2024

0,00 0,00 0,00 11 163 000,00 0,00 11 163 000,00 0,00 0,00A

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B

C

2025

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00A

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B

C

2026

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00A

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B

C

2027

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00A

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B

C

2028

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00A

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Strona 9 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82536B9D-F40E-4B60-B520-910692364742. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023

510 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

510 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A

B

C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2024

350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

A

B

C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2025

250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

A

B

C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2026

250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

A

B

C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2027

250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

A

B

C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Strona 10 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82536B9D-F40E-4B60-B520-910692364742. Podpisany Strona 10



2028

170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

A

B

C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Strona 11 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82536B9D-F40E-4B60-B520-910692364742. Podpisany Strona 11



Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Gminy Lipusz Nr LIV/349/2023 w sprawie WPF na
lata 2023-2028

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)

A 26 939 949,00 14 803 783,00 11 163 000,00 0,00 0,00 0,00

B 26 755 349,00 15 774 183,00 10 008 000,00 0,00 0,00 0,00

C 184 600,00 -970 400,00 1 155 000,00 0,00 0,00 0,00

1.a - wydatki bieżące

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe

A 26 939 949,00 14 803 783,00 11 163 000,00 0,00 0,00 0,00

B 26 755 349,00 15 774 183,00 10 008 000,00 0,00 0,00 0,00

C 184 600,00 -970 400,00 1 155 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

A 3 414 500,00 3 339 652,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 3 414 500,00 3 339 652,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe

A 3 414 500,00 3 339 652,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 3 414 500,00 3 339 652,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1 Pomorskie Szlaki Kajakowe- Górna Wda - Promocja gminy Urząd Gminy 2017 2023

A 1 338 490,00 1 288 904,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 1 338 490,00 1 288 904,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2 Cyfrowa gmina - Zaopatrzenie Urzędu gminy w sprzęt komputerowy Urząd Gminy 2022 2023

A 113 160,00 87 898,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 113 160,00 87 898,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.3
Poprawa procesu  technologicznego oczyszczalni ścieków w Lipuszu
wraz z przebudową i rozbudową budynku  technologicznego - Poprawa
jakości ścieków oczyszczonych kierowanych do wód

Urząd Gminy 2016 2023

A 871 250,00 871 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 871 250,00 871 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.4
Miasteczko ruchu drogowego - Poprawa bezpieczeństwa w ruchu
drogowym

Urząd Gminy 2022 2023

A 534 789,00 534 789,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 534 789,00 534 789,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.5 Remiza OSP - Wykończenie wnętrz remizy OSP w Lipuszu Urząd Gminy 2022 2023

A 556 811,00 556 811,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 556 811,00 556 811,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82536B9D-F40E-4B60-B520-910692364742. Podpisany Strona 1



L.p. Limit 2028
Limit

zobowiązań

1

0,00 26 865 101,00

0,00 26 680 501,00

0,00 184 600,00

1.a

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1.b

0,00 26 865 101,00

0,00 26 680 501,00

0,00 184 600,00

1.1

0,00 3 339 652,00

0,00 3 339 652,00

0,00 0,00

1.1.1

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1.1.2

0,00 3 339 652,00

0,00 3 339 652,00

0,00 0,00

1.1.2.1

0,00 1 288 904,00

0,00 1 288 904,00

0,00 0,00

1.1.2.2

0,00 87 898,00

0,00 87 898,00

0,00 0,00

1.1.2.3

0,00 871 250,00

0,00 871 250,00

0,00 0,00

1.1.2.4

0,00 534 789,00

0,00 534 789,00

0,00 0,00

1.1.2.5

0,00 556 811,00

0,00 556 811,00

0,00 0,00

1.2

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1.2.1

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Strona 2 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82536B9D-F40E-4B60-B520-910692364742. Podpisany Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1.2.2 - wydatki majątkowe

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego

A 23 525 449,00 11 464 131,00 11 163 000,00 0,00 0,00 0,00

B 23 340 849,00 12 434 531,00 10 008 000,00 0,00 0,00 0,00

C 184 600,00 -970 400,00 1 155 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe

A 23 525 449,00 11 464 131,00 11 163 000,00 0,00 0,00 0,00

B 23 340 849,00 12 434 531,00 10 008 000,00 0,00 0,00 0,00

C 184 600,00 -970 400,00 1 155 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1
Adaptacja pomieszczeń dla form aktywnego spedzania czasu -
Integracja lokalnej społeczności

Urząd Gminy 2022 2024

A 2 230 000,00 1 075 000,00 1 155 000,00 0,00 0,00 0,00

B 2 221 000,00 2 221 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 9 000,00 -1 146 000,00 1 155 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2

Modernizacja, budowa OZE wraz z budową indywidualnych żródeł
ciepła zeroemisyjnego oraz poprawą efektywności energetycznej
budynków i instlacji publinych - Zredukowanie emisji gazów
cieplarnianych oraz pooprawa jakości powietrza

Urząd Gminy 2022 2024

A 5 287 500,00 2 524 500,00 2 763 000,00 0,00 0,00 0,00

B 5 277 500,00 2 514 500,00 2 763 000,00 0,00 0,00 0,00

C 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3

Uporządkowanie gospodarki odpadami na terenie Gminy Lipusz -
Rozbudowa PSZOK wraz z zakupem koszy do segregacji odpadów,
pojazfdu do zbiórki i przewożenia odpadów oraz niezbędnych maszyn i
urządzeń. Rozbudowa magazynu dla osadów pościekowych.

Urząd Gminy 2023 2024

A 6 000 000,00 2 850 000,00 3 150 000,00 0,00 0,00 0,00

B 6 000 000,00 2 850 000,00 3 150 000,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4

Budowa i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej oraz
modernizacja oczyszczalni ścieków w Gminie Lipusz - Budowa sieci
wod-kan w miejscowości Lipusz, Papiernia, Bałachy oraz Nowe Karpno

Urząd Gminy 2023 2024

A 7 815 600,00 3 720 600,00 4 095 000,00 0,00 0,00 0,00

Budowa i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej oraz
modernizacja oczyszczalni ścieków w Gminie Lipusz - Budowa sieci
wod-kan w miejscowości Lipusz, Papiernia, Bałachu oraz Nowe
Karpno

B 7 800 000,00 3 705 000,00 4 095 000,00 0,00 0,00 0,00

(wartość zmieniona) C 15 600,00 15 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5
Poprawa procesu technologicznego oczyszczalni ścieków w Lipuszu
wraz z przebudową budynku technologicznego - poprawa jakości
ścieków oczyszczonych kierowanych do wód

Urząd Gminy 2016 2023

A 512 632,00 512 632,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 362 632,00 362 632,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6 Przebudowa drogi gminnej - ul. Spacerowej w miejscowości Lipusz - Urząd Gminy 2021 2023

A 1 009 936,00 436 503,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 1 009 936,00 436 503,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7
Rozbudowa remizy OSP w Lipuszu - Wykończenie wnętrz remizy OSP
w Lipuszu

Urząd Gminy 2022 2023

A 600 000,00 275 115,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 600 000,00 275 115,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8
Miasteczko Ruchu Drogowego - Poprawa bezpieczeństwa w ruchu
drogowym

Urząd Gminy 2022 2023

A 59 781,00 59 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 59 781,00 59 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.9 Cyfrowa gmina - Zaopatrzenie Urzędu Gminy w sprzęt komputerowy Urząd Gminy 2022 2023

A 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82536B9D-F40E-4B60-B520-910692364742. Podpisany Strona 3



L.p. Limit 2028
Limit

zobowiązań

1.2.2

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1.3

0,00 23 525 449,00

0,00 23 340 849,00

0,00 184 600,00

1.3.1

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1.3.2

0,00 23 525 449,00

0,00 23 340 849,00

0,00 184 600,00

1.3.2.1

0,00 2 230 000,00

0,00 2 221 000,00

0,00 9 000,00

1.3.2.2

0,00 5 287 500,00

0,00 5 277 500,00

0,00 10 000,00

1.3.2.3

0,00 6 000 000,00

0,00 6 000 000,00

0,00 0,00

1.3.2.4

0,00 7 815 600,00

0,00 7 800 000,00

0,00 15 600,00

1.3.2.5

0,00 512 632,00

0,00 362 632,00

0,00 150 000,00

1.3.2.6

0,00 1 009 936,00

0,00 1 009 936,00

0,00 0,00

1.3.2.7

0,00 600 000,00

0,00 600 000,00

0,00 0,00

1.3.2.8

0,00 59 781,00

0,00 59 781,00

0,00 0,00

1.3.2.9

0,00 10 000,00

0,00 10 000,00

0,00 0,00

Strona 4 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82536B9D-F40E-4B60-B520-910692364742. Podpisany Strona 4



Legenda:
A - aktualna wartość
B - poprzednia wartość
C - różnica wartości

Strona 5 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82536B9D-F40E-4B60-B520-910692364742. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

 
Objaśnienia 

do Uchwały Rady Gminy Lipusz Nr LIV/349/2023 
z dnia 17.04.2023 r. 

Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2023 - 2028  

W wieloletniej prognozie finansowej i w przedsięwzięciach do WPF stanowiących załączniki nr 1 i 2 do 
niniejszej uchwały, wprowadzono zmiany wynikające ze zmian uchwały budżetowej na 2023 r. 

Deficyt budżetu wynosi 4 201 264,00 zł. Zostanie on pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych 
środków w wysokości 1 780 000,00 zł i nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych  w wysokości 2 421 264,00 zł. 

Zmiany dokonane w wykazie przedsięwzięć, w programach, projektach lub zadaniach pozostałych: 

Adaptacja pomieszczeń dla form aktywnego spędzania czasu - integracja lokalnej społeczności 

W ramach zadania planowana jest przebudowa pomieszczeń piwnicznych budynku Zespołu Szkół w 
Lipuszu i adaptacja ich na nowe miejsce aktywnego spędzania czasu oraz  budowa kładki umożliwiającej 
aktywny wypoczynek i rekreację, sprzyjający rozwojowi turystyki, agroturystyki, integracji dla 
mieszkańców Lipusza i okolic komunikując kompleks rekreacyjno - sportowy oraz Zespół Szkół w Lipuszu. 

Limit wydatków zaplanowanych na rok 2023 to kwota  1 075 000,00 zł. 

Limit wydatków zaplanowanych na rok 2024 to kwota  1 155 000,00 zł. 

Modernizacja, budowa OZE wraz z budową indywidualnych źródeł ciepła zeroemisyjnego oraz 
poprawą efektywności energetycznej budynków i instalacji publicznych 

Inwestycja obejmie budowę odnawialnych źródeł energii (OZE), modernizacje/budowę Elektrowni 
wodnej (MEW) wraz z przyłączeniem obiektów Urzędu Gminy, Gminnego Ośrodka Kultury, Ośrodka 
Zdrowia, Zespołu Szkół w Lipuszu i budynku Ochotniczej Straży Pożarnej do instalacji MEW oraz 
budowanych instalacji OZE wraz z magazynem energii. 

Limit wydatków zaplanowanych na rok 2023 to kwota  2 524 500,00 zł. 

Budowa i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej oraz modernizacja oczyszczalni 
ścieków w Gminie Lipusz 

Budowa infrastruktury wod-kan w miejscowościach Lipusz, Papiernia, Bałachy i Nowe Karpno. Budowa 
studni wodomierzowych  z możliwością zdalnego odczytu w celu zarządzania gospodarką wod-kan. 
Modernizacja odcinka kanalizacji oraz Oczyszczalni polegający na poprawie procesu technologicznego 
wraz z budową urządzenia do przetwarzania osadów ściekowych współpracujących z OZE oraz poprawie 
drożności przepływu ścieków na odcinku sieci kanalizacyjnej wraz z budową tłoczni. 

Limit wydatków zaplanowanych na rok 2023 to kwota  3 720 600,00 zł 

Limit wydatków zaplanowanych na rok 2024 to kwota  4 095 000,00 zł 

Poprawa procesu technologicznego oczyszczalni ścieków w Lipuszu wraz z przebudową budynku 
technologicznego - poprawa jakości ścieków oczyszczonych kierowanych do wód   

Nie dokonano zmian w zakresie udziału środków unijnych,  natomiast zwiększono udział środków 
własnych. 

Limit wydatków zaplanowanych na rok 2023 to kwota  1 383 882,00 zł. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne. 

  
 Przewodnicząca Rady Gminy 

  
Bogumiła Mokwińska 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82536B9D-F40E-4B60-B520-910692364742. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



